Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам

г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам

от 23 ноября 2017 года                                                                                                            № 90
Утверждаю:

И.о. Председателя
Государственного комитета

Республики Карелия

по ценам и тарифам

                                                                                                                                                   Г.А. Суржко

Председательствовал:                                                                                                 Г.А. Суржко

Присутствовали:

Члены Правления                                                                                                        Т.П. Крюков

                                                                                                                                             Т.И. Тягло

   Л.Н. Булова

Ю.Г. Порывкина
А.Б. Пряхин

от аппарата Госкомитета РК

по ценам и тарифам:

эксперт ГАУ РК Карельский центр «СМР»                                               Н.Э. Поценковская

от ООО «ЖКУ «ТАССА»

(письмо от 20.07.2017 № 801)
Повестка заседания Правления:

Об утверждении обществу с ограниченной ответственностью «Жилищно-коммунальный участок «ТАССА» предельных тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов.

Выступили: Г.А. Суржко, Т.П. Крюков, Т.И. Тягло, Л.Н. Булова, Ю.Г. Порывкина,
Н.Э. Поценковская.
Отметили следующее.

Материалы к заседанию Правления направлены в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия и были приняты к рассмотрению.

С учетом положений пункта 45 «Основ ценообразования в области обращения с твердыми коммунальными отходами», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.05.2016г. № 484, расчет предельных тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов общества с ограниченной ответственностью «Жилищно-коммунальный участок «ТАССА» на период с 01.01.2018г. по 31.12.2020г. выполнен с применением метода индексации.

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 мая 2016 года № 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными отходами», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам», Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1. Заключение Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 7 ноября 2017 года принять за основу расчета предельных тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов общества с ограниченной ответственностью «Жилищно-коммунальный участок «ТАССА».

2. Операционные расходы определить с учетом индекса потребительских цен в размере 103,7 % на второй и на третий год долгосрочного периода регулирования.

3.
Принять необходимую валовую выручку общества с ограниченной ответственностью «Жилищно-коммунальный участок «ТАССА» для реализации производственной программы по захоронению твердых коммунальных отходов в размере 1002,40 тыс. руб. согласно приложению 1.
4.
Утвердить
обществу с ограниченной ответственностью «Жилищно-коммунальный участок «ТАССА» производственную программу по захоронению твердых коммунальных отходов на период с 1 января 2018 года по 31 декабря 2020 года.
5.
Установить обществу с ограниченной ответственностью «Жилищно-коммунальный участок «ТАССА» предельные тарифы по захоронению твердых коммунальных отходов с 1 января 2018 года по 31 декабря 2020 года согласно приложению 2.

Тарифы установлены с учетом применения обществом с ограниченной ответственностью «Жилищно-коммунальный участок «ТАССА» упрощенной системы налогообложения.

6.
Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов обществу с ограниченной ответственностью «Жилищно-коммунальный участок «ТАССА» на захоронение твердых коммунальных отходов согласно приложению 3.

7.
Обязать общество с ограниченной ответственностью «Жилищно-коммунальный участок «ТАССА» опубликовать сведения, подлежащие раскрытию в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21 июня 2016 года № 564.

8. Направить обществу с ограниченной ответственностью «Жилищно-коммунальный участок «ТАССА» постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 23.11.2017г. № 99, протокол заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 23.11.2017г. № 90.
Результаты голосования:

«за» - Г.А. Суржко, Т.П. Крюков, Т.И. Тягло, Л.Н. Булова, Ю.Г. Порывкина
«против» - нет;

«воздержались» - нет;
«без права на голосование» - А.Б. Пряхин
Протокол вела                                                  Н.Э. Поценковская

Приложение 1
к протоколу заседания Правления Государственного комитета

 Республики Карелия по ценам и тарифам от 23.11.2017г. № 90

	Предложено                                                                  предприятием                                                            на 2018 год
	Установлено Госкомитетом Республики Карелия                                                                               по ценам и тарифам
	Величина расходов, исключен
ных при установле
нии тарифов                                  на 2018 год
	Причина исключения расходов

	на 2018 год
	на 2019 год
	на 2020 год

	Объем принятых твердых коммунальных отходов
(всего), в том числе (тыс. куб. м):

	8,43
	8,43
	8,43
	8,43

	Параметры расчета тарифов

	Базовый уровень операционных расходов

	573,76
	х
	х

	Индекс эффективности операционных расходов

	х
	1 %
	1 %

	Индекс потребительских цен

	3,7 %
	3,7 %
	3,7 %

	Статьи расходов (тыс. руб.):

	Операционные расходы, в т.ч.:
	3121,29
	573,76
	589,00
	604,73

	производственные расходы
	1239,39
	452,02
	464,05
	476,41

	        в т.ч. материалы
	21,05
	21,05
	21,61
	22,19

	        расходы сторонних организаций, связанных с эксплуатацией объектов
	68,54
	68,54
	70,37
	72,24

	      оплата труда
	859,88
	255,60
	262,41
	269,39
	604,28
	 Расходы по статье принимаются на уровне фактического фонда оплаты труда, сложившегося за 2016 год (с учетом индекса-дефлятора в 2017 – 1,04%,       2018-1,037%).

	      страховые взносы
	260,54
	77,45
	79,51
	81,63
	183,10
	 С учетом корректировки фонда оплаты труда.

	      прочие расходы
	29,38
	29,38
	30,16
	30,97

	административные расходы
	1881,90
	121,74
	124,99
	128,31
	1760,17

	Неподконтрольные расходы
	1265,61
	105,65
	105,65
	105,65
	1159,96

	         арендная плата
	175,21

	175,21
	 Отсутствует расчет экономически обоснованного размера арендной платы земельного участка в соответствии с п.35 главы IV Постановления Правительства Российской Федерации от 30.05.2016г. № 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными отходами».

	         расходы на плату за негативное воздействие на окружающую среду
	1090,40
	105,65
	105,65
	105,65
	984,75
	Представленный расчет выполнен методически неверно и не подтвержден бухгалтерской и статистической отчетностью

	Покупные энергоресурсы
	497,74
	167,99
	172,47
	196,56

	         топливо
	497,74
	167,99
	172,47
	196,56
	329,75
	 Документальное и расчетное обоснование  не представлено.

	Всего расходов
	4884,64
	847,40
	867,16
	906,93

	Нормативная прибыль
	136,00

	136,00
	Документальное и расчетное обоснование  не представлено.

	Необходимая валовая выручка
	5020,64
	1002,40
	867,16
	906,93

Приложение 2

к протоколу заседания Правления Государственного комитета

 Республики Карелия по ценам и тарифам от 23.11.2017г. № 90

Предельные тарифы общества с ограниченной ответственностью                            «Жилищно-коммунальный участок «ТАССА» на захоронение твердых коммунальных отходов

	Территория оказания услуг
	Тариф с 01.01.2018г. по 31.12.2018г., руб./куб. м
	Тариф с 01.01.2019г. по 30.06.2020г.,    руб./куб. м
	Тариф с 01.07.2020г. по 31.12.2020г.,    руб./куб. м

	руб./куб.м
	руб./т
	руб./куб.м
	руб./т
	руб./куб.м
	руб./т

	Лоухское городское поселение

	118,91
	517,02
	102,87
	447,26
	112,31
	488,29

Приложение 3

к протоколу заседания Правления Государственного комитета

 Республики Карелия по ценам и тарифам от 23.11.2017г. № 90

Долгосрочные параметры регулирования тарифов

общества с ограниченной ответственностью «Жилищно-коммунальный участок «ТАССА» на захоронение твердых коммунальных отходов

	Базовый уровень операционных расходов, тыс. руб.

	Индекс эффективности операционных расходов, %

	2018 год
	573,76
	Х

	2019 год
	Х
	1,0

	2020 год
	Х
	1,0

PAGE
5